

证券代码:002819 证券简称:东方中科 公告编号:2022-025

北京东方中科集成科技股份有限公司 2022年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.本报告由董事会、监事会、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经过审计
□ 是
☑ 否

主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%	1.23%	-14.78%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,699,614,917.80	5,275,831,637.82	7.98%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,844,477,169.34	3,852,920,980.60	-0.21%

(二)非经常性损益项目和金额
☑ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期金额	说明
流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	71,807.78	主要系自置资产处置收益
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助)	10,000.00	政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-32,065.13	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	268,812.73	主要系个税手续费返还
理财产品投资收益	841,220.84	
减:所得税影响额	250,992.89	
减:少数股东权益影响额(税后)	142,961.33	
合计	1,062,892.01	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
☑ 适用 ☐ 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
公司公开发行证券的募集资金投资计划是否与公告承诺的事项一致
☑ 适用 ☐ 不适用
公司不存在将公开发行证券的募集资金投资计划变更投向非经常性损益项目的情况。
公司不存在将公开发行证券的募集资金投资计划变更投向非经常性损益项目的情况。
(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☑ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%	1.23%	-14.78%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,699,614,917.80	5,275,831,637.82	7.98%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,844,477,169.34	3,852,920,980.60	-0.21%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%	1.23%	-14.78%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,699,614,917.80	5,275,831,637.82	7.98%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,844,477,169.34	3,852,920,980.60	-0.21%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%	1.23%	-14.78%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,699,614,917.80	5,275,831,637.82	7.98%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,844,477,169.34	3,852,920,980.60	-0.21%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%	1.23%	-14.78%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,699,614,917.80	5,275,831,637.82	7.98%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,844,477,169.34	3,852,920,980.60	-0.21%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%	1.23%	-14.78%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,699,614,917.80	5,275,831,637.82	7.98%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,844,477,169.34	3,852,920,980.60	-0.21%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%	1.23%	-14.78%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,699,614,917.80	5,275,831,637.82	7.98%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,844,477,169.34	3,852,920,980.60	-0.21%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%	1.23%	-14.78%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,699,614,917.80	5,275,831,637.82	7.98%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,844,477,169.34	3,852,920,980.60	-0.21%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%	1.23%	-14.78%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,699,614,917.80	5,275,831,637.82	7.98%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,844,477,169.34	3,852,920,980.60	-0.21%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%	1.23%	-14.78%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,699,614,917.80	5,275,831,637.82	7.98%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,844,477,169.34	3,852,920,980.60	-0.21%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%	1.23%	-14.78%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,699,614,917.80	5,275,831,637.82	7.98%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,844,477,169.34	3,852,920,980.60	-0.21%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%	1.23%	-14.78%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,699,614,917.80	5,275,831,637.82	7.98%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,844,477,169.34	3,852,920,980.60	-0.21%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%	1.23%	-14.78%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,699,614,917.80	5,275,831,637.82	7.98%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,844,477,169.34	3,852,920,980.60	-0.21%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%	1.23%	-14.78%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,699,614,917.80	5,275,831,637.82	7.98%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,844,477,169.34	3,852,920,980.60	-0.21%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%	1.23%	-14.78%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,699,614,917.80	5,275,831,637.82	7.98%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,844,477,169.34	3,852,920,980.60	-0.21%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%	1.23%	-14.78%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	5,699,614,917.80	5,275,831,637.82	7.98%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,844,477,169.34	3,852,920,980.60	-0.21%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	575,407,115.00	274,932,338.77	109.55%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,878,144.75	7,565,354.59	-217.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-9,944,036.76	6,411,445.84	-255.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-231,534,219.53	-63,679,600.58	-252.25%
基本每股收益(元/股)	-0.0279	0.0474	-156.96%
稀释每股收益(元/股)	-0.0279	0.0394	-176.56%
加权平均净资产收益率	-6.23%		